教授会議事要旨

開催日時 平成２１年２月１２日 １４：３０～１７：５４

開催場所 附属図書館６階 図書館ホール

出席者数 ６８名

欠席者数 １２名（うち海外渡航者１名）

議 題

前回教授会議事録の確認

 研究科長報告                   江川研究科長(１．２３～２．１２)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

 １．芸術史講座教授選考について

 ２．国文学・東洋文学講座教授選考について

 ３．世界史講座助教選考について

 ４．任期付教員（共生文明論講座准教授）の採用について

 ５．伊藤 雅光（いとう まさみつ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

 ６．中井 精一（なかい せいいち）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

 ７．朱 廣興（しゅ こうこう）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

 ８．平成２０年度（１２月期）博士予備論文の審査結果について

 ９．大阪大学招へい教員の委嘱及び大阪大学招へい准教授の称号付与について

 10．大阪大学招へい研究員の受入期間の延長について

 11．外国人招へい研究員の受入期間の延長について

 12．貴重資料室運用規程について（継続）

 13．大阪大学大学院文学研究科規程の一部改正について

 14．博士論文保管方法の変更について

 15．若手研究者（及び名誉教授）の勤務ルール及び研究場所についての申し合わせに

ついて

 16．平成２１年度４月の教務関係行事予定について

 17．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

 １．全 学

    （１）留学生センター教授会                    （ １．２３）

    （２）情報化推進連絡会                                     （ １．２７）

    （３）教育課程委員会                                      （ ２． ３）

    （４）国際交流委員会                                     （ ２． ３）

    （５）入試委員会                                           （ ２． ６）

    （６）学生生活委員会                                     （ ２．１０）

    （７）その他

 ２．部 内

  （１）総務委員会                         （ ２． ５）

        ①教授会・学部教授会議題整理（平成２１年２月１２日開催分）

          ②海外渡航

          ③産学官連携問題委員会

     ④平成２０年度講座別予算執行状況について

   （２）研究推進室

   （３）評価・広報室

   （４）教育支援室

   （５）国際連携室

   （６）その他

 ３．その他

以 上

臨時教授会議事要旨

開催日時 平成２１年２月１９日 １５：００～１６：０１

開催場所 附属図書館６階 図書館ホール

出席者数 ６９名

欠席者数 １１名（うち海外渡航者２名）

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

 １．平成２１年度大学院修士課程（春期試験）入学試験合格者判定について

 ２．平成２１年度大学院修士課程（外国人留学生）入学試験合格者判定について

 ３．平成２１年度大学院博士前期課程（春期試験）入学試験合格者判定について

 ４．平成２１年度大学院博士前期課程（外国人留学生）入学試験合格者判定について

 ５．平成２１年度大学院博士後期課程入学試験合格者判定について

 ６．平成２１年度大学院博士後期課程（外国人留学生）入学試験合格者判定について

 ７．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

  １．盗難等の被害発生について

 ２．その他

以 上